Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br  E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 160, DE 04 DE JUNHO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA VAGAS REMANESCENTES PARA O

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria

de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais, e considerando Edital Capes nº 6/2018,

as Portarias Capes nº 45/2018 e 175/2018, os Editais Prograd nº 150/2019 e 152/2019, torna

público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo para professores da educação básica das

escolas públicas que aderiram ao Programa Residência Pedagógica (RP/UFMS), conforme exposto

abaixo.

1. A relação das inscrições deferidas encontra-se no Anexo I deste Edital.

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar via e-mail no endereço

rp.prograd@ufms.br, até às 23h59min do dia 5 de junho de 2019.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

http://www.ufms.br/
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www. prograd.ufms.br  E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 160, DE 04 DE JUNHO DE 2019.

ANEXO I

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Curso/

Unidade
Setorial

Escola Nome do Professor Pontuação Classificação

Geografia/CPAQ
Escola Estadual Dóris

Mendes Trindade
Alfredo Aguirre da Paixão 40 1º

http://www.ufms.br/
mailto:sec.prograd@ufms.br